

«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне иттердің ұлттық тұқымдарын сақтау және өсімін молайту мәселесі бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы»

Қазақстан Республикасы Заңының жобасы бойынша

САЛЫСТЫРМА КЕСТЕ

Р/с №	Құрылымдық элементі	Заңнамалық актінің редакциясы	Жобаның редакциясы	Ұсынылып отырған өзгерістің немесе толықтырудың редакциясы	Өзгерістің немесе толықтырудың авторы және оның негіздемесі	Бас комитеттің шешімі. Негіздеме (қабылданбаған жағдайда)
1	2	3	4	5	6	7
1.	Жобаның тақырыбы	Жоқ.	Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне иттердің ұлттық тұқымдарын сақтау және өсімін молайту мәселесі бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы»	Мынадай редакцияда жазылсын: «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы».	<p align="center">Депутаттар Е. Т. Жаңбыршин С. Б. Мусабаев</p> <p>Қазақы тазы мен қазақы төбет атаулары еліміздің тарихы мен салт-дәстүрінде бұрыннан қалыптасқан атаулар. Мұндай атаулар ғылыми айналымдар да жиі кездеседі.</p> <p>А.Е. Алпысбаеваның «Мағжан Жұмабаев поэзиясының үш тілдегі (түрік, орыс, ағылшын) аудармаларының лингвомәдени аспектісі» 6D020700 –</p>	Қабылданды

					<p>аударма ісі мамандығы бойынша Философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін 2021 жылы қорғаған диссертациясында Мағжан Жұмабаевтың шығармашылығында да байғыз, бөрі, көкжал, тазы, төбет тәрізді қазақ халқының дүниетанымы мен күнделікті тұрмысында ерекше орыналатын жанжануарлар әлемі деп жазылған.</p> <p>Сонымен қатар, Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев жеті қазынаның бірі - қазақы тазы мен төбет тұқымдарын сақтау жұмысын қолға алуды тапсырды.</p>	
2.	Заң жобасының мәтіні	Жоқ.	Жоқ.	<p>Заң жобасының бүкіл мәтіні бойынша «қазақ ұлттық ит тұқымдарын» деген сөздер «қазақы ит тұқымдарын» деген</p>	<p>Депутаттар Е. Т. Жаңбыршин С. Б. Мусабаев</p> <p>Заң жобасының тақырыбына сәйкес келтіру.</p>	Қабылданды

				сөздермен ауыстырылсын;		
1. «Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану туралы» 2004 жылғы 9 шілдедегі Қазақстан Республикасының Заңы						
3.	Жобаның 1-бабы 1-тармағының бірінші абзацы	Жоқ.	Қазақстан Республикасының 2004 жылғы 9 шілдедегі «Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану туралы» Заңына:	1-тармақтың бірінші абзацы мынадай редакцияда жазылсын: «1. «Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану туралы» 2004 жылғы 9 шілдедегі Қазақстан Республикасының Заңына:»;	Депутаттар Д. Н. Тұрғанов Ә.М. Рахымжанов Заң техникасы.	Қабылданды
4.	Жобаның 1-бабы 1-тармағының 1) тармақшасы	Осы Заң жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы қоғамдық қатынастарды реттейді және қазіргі және келешек ұрпақтың мүдделерін ескере отырып, адамның экологиялық, экономикалық, эстетикалық және өзге де қажеттерін қанағаттандыру мақсатында жануарлар	Кіріспе «қазіргі және болашақ ұрпақтың мүдделерін ескере отырып, адамның эстетикалық және өзге де қажеттіліктерін» деген сөздерден кейін, сондай-ақ құқықтық, ұйымдастырушылық және экономикалық негіздерді қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарын сақтау, қалпына келтіру және өсімін молайтуды	1-тармақтың 1) тармақшасы мынадай редакцияда жазылсын: 1) кіріспе «және пайдалану» деген сөздерден кейін «, сондай-ақ қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту» деген сөздермен толықтырылсын;	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті Заң жобасының тақырыбына сәйкес келтіру және заң жобасының мақсатын нақтылау мақсатындағы редакциялық түзету.	Қабылданды

		дүниесін, оның биологиялық санын алуандығын сақтау, жануарлар дүниесі объектілерін орнықты пайдалану шарттарын қамтамасыз етуге бағытталған.	қамтамасыз етуге бағытталған.» деген сөздермен толықтырылсын.»;			
5.	Жобаның 1-бабы 1-тармағының 2) тармақшасы	Жоқ.	1-бапта: 7) тармақша мынадай редакцияда жазылсын: «7) қазақтың ұлттық ит тұқымдары - бекітілген стандартқа сәйкес келетін тазы және тобет тұқымдары;»; 75) тармақша «Жануарлар дүниесін қорғау, орынқты пайдалану туралы» деген сөздерден кейін, сондай-ақ қазақ ұлттық ит тұқымдарын (жергілікті атқарушы органдардың мамандандырылған ұйымдарынан басқа	«Құқықтық актілер туралы» Заңның 23-бабының 7-тармағына сәйкес келтірілсін, оған сәйкес қазақ тіліндегі нормативтік құқықтық актідегі терминдер мен анықтамалар алфавиттік тәртіппен орналастырылады, нормативтік құқықтық актідегі орыс тіліндегі терминдер мен анықтамалар оларды қазақ тілінде жазу тәртібіне сәйкес келуге тиіс.	Депутаттар Д. Н. Тұрғанов Ә.М. Рахымжанов	Қабылданды

Заң техникасы.

		<p>деген сөздермен толықтырылсын;»; 81) - 86) тармақшалармен мынадай мазмұнда толықтырылсын: «81) кинологиялық қызмет - иттерді үйретуге, аңшылыққа дағдылауға, айдауға және оларды практикалық пайдалануға, оның ішінде спорттық және аң аулауға өзге де даярлауға, иттерді пайдалана отырып, зоотехникалық, спорттық, көрсету және басқа да бұқаралық іс-шараларды ұйымдастыруға және өткізуге, адамдарды иттермен жұмыс істеу дағдыларына үйретуге және ит өсіру және кинология саласындағы мамандарды даярлауға байланысты қызмет,</p>			
--	--	--	--	--	--

		<p>ит өсіруді зерттеу және дамыту мақсатында ғылыми-зерттеу қызметін жүргізу.</p> <p>Иттерді үйрету, баулу, айдау және оларды практикалық пайдалануға өзге де дайындау деп иттерді жұмысқа тәрбиелеу және оқыту, және (немесе) аңшылық пен далалық сынақтарға даярлау деп түсіну керек;</p> <p>82) ұлттық ит тұқымдарының асыл тұқымды питомнигі (бұдан әрі – асыл тұқымды питомник) – қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарын күтіп-бағу, өсіру және өткізу жөніндегі қызметті жүзеге асыратын заңды немесе жеке тұлға;</p> <p>83) асыл тұқымдық куәлік - асыл тұқымды өнімнің</p>			
--	--	--	--	--	--

			<p>(материалдың) асыл тұқымын, өнімді және өзге де сапасын, сондай-ақ асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымдары тұқымының тазалығын растайтын құжат;</p> <p>84) асыл тұқымды кітап - қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарының шығу тегі, тұқымы, сыртқы-конституциялық сипаттамалары, өнімділігі және өзге де қасиеттері бойынша неғұрлым құнды деректер жинағы;</p> <p>85) асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымы - асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымдарының стандартына сәйкес келетін, тіркелген және өсіру үшін пайдаланылатын таза тұқымды ит;</p>		
--	--	--	---	--	--

			86) тұқым стандарты - Қазақтың ұлттық ит тұқымдары жөніндегі қоғамдық бірлестігі бекітетін фенотиптік және өнімді көрсеткіштер бойынша асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымдары үшін ең төмен талаптар;»;			
6.	Жобаның 1-бабының 1-тармағы 2) тармақшасының жаңа екінші абзацы	1-бап. Осы Заңда пайдаланылатын негізгі ұғымдар Осы Заңда мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады: ... 3-1) аңшы иттер – аңшылықта пайдаланылатын иттердің ұлттық және басқа да тұқымдары;	Жоқ.	Мынадай мазмұндағы жаңа екінші абзацпен толықтырылсын: «3-1) тармақшадағы «иттердің ұлттық және басқа да тұқымдары» деген сөздер «қазақы ит және басқа да ит тұқымдары» деген сөздермен ауыстырылсын;	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті Заң жобасының ұсынылған редакциясына сәйкес келтіру.	Қабылданды
7.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 2) тармақшасының екінші абзацы	Жоқ.	7) тармақша мынадай редакцияда жазылсын:	1-тармақтың 2) тармақшасының екінші абзацы мынадай редакцияда жазылсын: 7) тармақша алып тасталсын;	Депутаттар Д. Н. Тұрғанов Ә.М. Рахымжанов «Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту	Қабылданды

				«42), 43), 44) және 62-1) тармақшалар мынадай редакцияда жазылсын:»;	және пайдалану туралы» 2004 жылғы 9 шілдедегі ҚР Заңының 1-бабының 42) тармақшасына ұсынылып отырған толықтыруларға байланысты.	
8.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 2) тармақшасының үшінші абзацы	1-бап. Осы Заңда пайдаланылатын негізгі ұғымдар Осы Заңда мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады: ... 7) аңшылық иттердің ұлттық тұқымы – Қазақстан Республикасының аумағында халықтық селекциялық әдіспен алынған және әдетте әуесқойлық (спорттық) аңшылықта қолданылатын тазы, төбет тұқымы;	7) тармақша мынадай редакцияда жазылсын: «7) қазақтың ұлттық ит тұқымдары - бекітілген стандартқа сәйкес келетін тазы және төбет тұқымдары;»;	1-тармақтың 2) тармақшасының үшінші абзацы мынадай редакцияда жазылсын: «63-3) қазақы ит тұқымдары –қазақы ит тұқымдарының бекітілген стандартына сәйкес келетін қазақы тазы мен қазақы төбеттің ежелгі тұқымдары;»	Депутаттар Е. Т. Жаңбыршин С. Б. Мусабаев Д.Н. Тұрғанов Заң жобасының атауына ұсынылған редакцияға сәйкес келтіру.	Қабылданды

9.	<p>Жобаның 1-бабы 1-тармағы 2) тармақшасының жаңа төртінші абзацы</p>	<p>1-бап. Осы Заңда пайдаланылатын негізгі ұғымдар</p> <p>Осы Заңда мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады:</p> <p>...</p> <p>42) жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы уәкілетті мемлекеттік орган (бұдан әрі - уәкілетті орган) – жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы басшылықты, сондай-ақ өз өкілеттіктері шегінде салааралық үйлестіруді жүзеге асыратын орталық атқарушы орган;</p>	Жоқ.	<p>1-тармақтың 2) тармақшасы мынадай мазмұндағы жаңа төртінші абзацпен толықтырылсын:</p> <p>«44) жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы уәкілетті мемлекеттік орган (бұдан әрі - уәкілетті орган) – жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы, қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы басшылықты, сондай-ақ өз өкілеттіктері шегінде салааралық үйлестіруді жүзеге асыратын орталық атқарушы орган;»;</p>	<p>Депутаттар Д.Н. Тұрғанов Ә.М. Рахымжанов</p> <p>9-баптың тақырыбының ұсынылған редакциясына сәйкес уәкілетті органның құзыретін нақтылау және кеңейту үшін. Сондай-ақ заң жобасының бүкіл мәтінінде бірыңғай терминологияны қолдану үшін.</p>	Қабылданды
10.	<p>Жобаның 1-бабы 1-тармағы 2) тармақшасының төртінші</p>	<p>1-бап. Осы Заңда пайдаланылатын негізгі ұғымдар</p>	<p>75) тармақша «Жануарлар дүниесін қорғау, орнықты пайдалану туралы» деген сөздерден кейін,</p>	<p>1-тармақтың 2) тармақшасының төртінші абзацы мынадай редакцияда жазылсын:</p>	<p>Депутат Д.Н. Тұрғанов</p> <p>Заң техникасы, заң жобасының 1 - бабы 1-тармағының 1)</p>	Қабылданды

	абзацы	<p>Осы Заңда мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады:</p> <p>...</p> <p>75) уәкілетті органның және жергілікті атқарушы органдардың мамандандырылған ұйымдары (бұдан әрі – мамандандырылған ұйымдар) – жануарлар дүниесін қорғауды, өсімін молайтуды және орнықты пайдалануды қамтамасыз ету жөніндегі мемлекеттік мекемелер және республикалық мемлекеттік кәсіпорындар;</p>	<p>«сондай-ақ қазақ ұлттық ит тұқымдарын (жергілікті атқарушы органдардың мамандандырылған ұйымдарынан басқа» деген сөздермен толықтырылсын;»;</p>	<p>«75) уәкілетті органның және жергілікті атқарушы органдардың мамандандырылған ұйымдары (бұдан әрі – мамандандырылған ұйымдар) – жануарлар дүниесін қорғауды, өсімін молайтуды және орнықты пайдалануды қамтамасыз ету жөніндегі мемлекеттік мекемелер және жануарлар дүниесін қорғауды, өсімін молайтуды және тұрақты пайдалануды, сондай-ақ қазақы ит тұқымдарын сақтауды және өсімін молайтуды қамтамасыз ету жөніндегі республикалық мемлекеттік кәсіпорындар;»;</p>	<p>тармақшасына сәйкес келтіру, «Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану туралы» 2004 жылғы 9 шілдедегі ҚР Заңының 1-бабы 75) тармақшасының қолданыстағы редакциясымен қайшылықты жою;</p>	
--	--------	---	--	--	---	--

11.	<p>Жобаның 1-бабы 1-тармағы 2) тармақша- сының бесінші және алтыншы абзацтары</p>	<p>1-бап. Осы Заңда пайдаланылатын негізгі ұғымдар</p> <p>Осы Заңда мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады:</p> <p>...</p> <p>81) Жоқ.</p>	<p>«81) кинологиялық қызмет - иттерді үйретуге, аңшылыққа дағдылауға, айдауға және оларды практикалық пайдалануға, оның ішінде спорттық және аң аулауға өзге де даярлауға, иттерді пайдалана отырып, зоотехникалық, спорттық, көрсету және басқа да бұқаралық іс-шараларды ұйымдастыруға және өткізуге, адамдарды иттермен жұмыс істеу дағдыларына үйретуге және ит өсіру және кинология саласындағы мамандарды даярлауға байланысты қызмет, ит өсіруді зерттеу және дамыту мақсатында ғылыми-зерттеу қызметін жүргізу.</p>	<p>1-тармақтың 2) тармақшасының бесінші және алтыншы абзацтары мынадай редакцияда жазылсын:</p> <p>«62-1) кинологиялық қызмет – қазақы тұқымды иттерді үйретуге, баулуға, айтақтауға және оларды практикалық, оның ішінде спортта және аң аулауда пайдалануға өзге де даярлауға, қазақы тұқымды иттерді пайдалана отырып, зоотехникалық, спорттық және басқа да бұқаралық іс-шараларды ұйымдастыруға және өткізуге, қазақы ит тұқымдарымен жұмыс істеу бойынша сарапшыларды оқытуға және мамандарды даярлауға байланысты қызмет.</p> <p>Қазақы тұқымды иттерді үйрету, баулу, айтақтау және оларды</p>	<p>Депутат Д.Н. Тұрғанов</p> <p>Редакциялық түзету.</p>	<p>Қабылданды</p>
-----	---	---	--	---	--	--------------------------

				практикалық пайдалануға өзге де даярлау деп қазақы тұқымды иттерді жұмысқа тәрбиелеу мен оқытуды және (немесе) аң аулауға, спортқа және далалық сынақтарға даярлауды түсінген жөн;»;		
12.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 2) тармақша- сының жаңа сегізінші абзацы	Жоқ.	Жоқ.	мынадай мазмұндағы 62-2), 63-3), 63-4), 63-5), 63-6) және 63-7) тармақшалармен толықтырылсын:	Депутаттар Д.Н. Тұрғанов Ә.М. Рахымжанов Заң техникасы.	Қабылданды
13.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 2) тармақша- сының сегізінші абзацы	1-бап. Осы Заңда пайдаланылатын негізгі ұғымдар Осы Заңда мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады: ... 82) Жоқ.	82) ұлттық ит тұқымдарының асыл тұқымды питомнигі (бұдан әрі – асыл тұқымды питомник) – қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарын күтіп-бағу, өсіру және өткізу жөніндегі қызметті жүзеге асыратын	Алып тасталсын;	Депутаттар Д.Н. Тұрғанов Ә.М. Рахымжанов «Құқықтық актілер туралы» ҚР Заңының 24-бабының 4-тармағына сәйкес заңдарда оның мәтінінде қолданылатын негізгі ұғымдар белгіленуі	Қабылданды

			заңды немесе жеке тұлға;		мүмкін. Заң жобасының мәтіні бойынша «асыл тұқымды питомник» ұғымы қолданылмайды.	
14.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 2) тармақшасының тоғызыншы абзацы	1-бап. Осы Заңда пайдаланылатын негізгі ұғымдар Осы Заңда мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады: ... 83) жоқ.	83) асыл тұқымдық куәлік - асыл тұқымды өнімнің (материалдың) асыл тұқымын, өнімді және өзге де сапасын, сондай-ақ асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымдары тұқымының тазалығын растайтын құжат;	«63-6) қазақы тұқымды иттің шығу тегі туралы куәлік (бұдан әрі – шығу тегі туралы куәлік) – оның тегі туралы мәліметтер қамтылған құжат;»;	Депутат Д.Н. Тұрғанов Редакциялық түзету.	Қабылданды
15.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 2) тармақшасының оныншы абзацы	1-бап. Осы Заңда пайдаланылатын негізгі ұғымдар Осы Заңда мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады: ... 84) жоқ.	84) асыл тұқымды кітап - қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарының шығу тегі, тұқымы, сыртқы-конституциялық сипаттамалары, өнімділігі және өзге де қасиеттері бойынша неғұрлым құнды деректер жинағы;	1-тармақтың 2) тармақшасының оныншы абзацы мынадай редакцияда жазылсын: «63-5) Қазақы тұқымды иттердің бірыңғай тұқым-тегі кітабы (бұдан әрі – бірыңғай тектік кітап) – шығу тегі, тұқымдылығы, сыртқы тұрпаттық-бітімдік	Депутаттар Д.Н. Тұрғанов Ә.М. Рахымжанов Заң жобасының 1-бабы 1-тармағының 7) тармақшасының он тоғызыншы абзацына сәйкес келтіру, «Құқықтық актілер туралы» ҚР Заңының 24-бабының 3-тармағына сәйкес	Қабылданды

				сипаттамалары мен өзге де қасиеттері туралы мәліметтер көрсетілген қазақы тұқымды иттер туралы деректер жинағы;»;	келтіру, редакциясын нақтылау;	
16.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 2) тармақшасының он бірінші абзацы	1-бап. Осы Заңда пайдаланылатын негізгі ұғымдар Осы Заңда мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады: ... 85) жоқ.	85) асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымы - асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымдарының стандартына сәйкес келетін, тіркелген және өсіру үшін пайдаланылатын таза тұқымды ит;	Он бірінші абзац мынадай редакцияда жазылсын: «63-7) қазақы тұқымды тұқымы таза ит – қазақы ит тұқымдарының бекітілген стандартына сәйкес келетін және сол тұқымға жататын тегінің кемінде үздіксіз үш буыны туралы мәліметтер қамтылған шығу тегі туралы куәлігі бар қазақы тазы немесе қазақы төбет тұқымдас ит;»;	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті «Қазақы ит тұқымдары» деген ұғыммен қайталауды жою мақсатында.	Қабылданды
17.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 2) тармақша-	1-бап. Осы Заңда пайдаланылатын негізгі ұғымдар	86) тұқым стандарты - Қазақтың ұлттық ит тұқымдары жөніндегі қоғамдық	1-тармақтың 2) тармақшасының он екінші абзацы мынадай редакцияда жазылсын:	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті	Қабылданды

	сының он екінші абзацы	Осы Заңда мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады: ... 86) жоқ.	бірлестігі бекітетін фенотиптік және өнімді көрсеткіштер бойынша асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымдары үшін ең төмен талаптар;»;	«63-4) қазақы ит тұқымдарының стандарты – қазақы ит тұқымдарының сыртқы тұрпаттық-бітімдік сипаты мен пайдалану қасиеттері бойынша сипаттамасы;»;	Редакциясын нақтылау.	
18.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы жаңа 3) тармақшасы	5-бап. Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы қатынастар субъектілері Жеке және заңды тұлғалар, сондай-ақ мемлекеттік органдар жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы қатынастар субъектілері болып табылады.	Жоқ.	Мынадай мазмұндағы 3) тармақшамен толықтырылсын: «3) 5-бапта: «тақырып «саласындағы» деген сөзден кейін «, сондай-ақ қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы» деген сөздермен толықтырылсын; мәтін «саласындағы» деген сөзден кейін «, сондай-ақ қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы» деген сөздермен толықтырылсын;	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті Заң жобасында иттердің ұлттық тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы субъектілерді айқындау көзделеді. Оларды қолданыстағы 5-бапқа көшіру қажет деп санаймыз.	Қабылданды

				<i>Тармақшалардың кейінгі нөмірленуі өзгертілсін.</i>		
19.	<p>Жобаның 1-бабы 1-тармағы 3) тармақшасының екінші және үшінші абзацтары</p>	<p>6-бап. Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласын мемлекеттік басқарудың негізгі принциптері</p> <p>Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласын мемлекеттік басқарудың негізгі принциптері:</p>	<p>Бірінші абзац мынадай редакцияда жазылсын:</p> <p>«Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану, сондай-ақ қазақтың ұлттық тазы мен төбет тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы қызметті ұйымдастыру саласындағы мемлекеттік басқарудың негізгі принциптері мыналар:»;</p>	<p>1-тармақтың 3) тармақшасының екінші және үшінші абзацтары мынадай редакцияда жазылсын:</p> <p>«3) 6-бапта: тақырыптағы «саласын мемлекеттік басқарудың негізгі принциптері» деген сөздер «саласындағы, сондай-ақ қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы мемлекеттік басқарудың негізгі қағидаттары» деген сөздермен ауыстырылсын;</p> <p>бірінші абзац мынадай редакцияда жазылсын:</p> <p>«1. Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы, сондай-ақ қазақы ит</p>	<p>Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті</p> <p>6-баптың тақырыбын заң жобасының нормаларымен келтіру мақсатында. Редакциясын нақтылау.</p>	Қабылданды

				тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы мемлекеттік басқарудың негізгі қағидаттары:»;		
20.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 3) тармақшасының төртінші, бесінші және алтыншы абзацтары	6-бап. Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласын мемлекеттік басқарудың негізгі принциптері Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласын мемлекеттік басқарудың негізгі принциптері: ... Жоқ.	Мынадай мазмұндағы 8) және 9) тармақшалармен толықтырылсын: «8) қазақтың ұлттық ит тұқымдарының сақталуын қамтамасыз ету; 9) қазақтың ұлттық ит тұқымдарының тазалығын қорғау;»;	Төртінші, бесінші және алтыншы абзацтар мынадай редакцияда жазылсын: «мынадай мазмұндағы 2-тармақпен толықтырылсын: «2. Қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы мемлекеттік басқарудың негізгі қағидаттары мыналар: 1) қазақы ит тұқымдарын сақтауды және өсімін молайтуды қамтамасыз ету; 2) қазақы ит тұқымдарының таза тұқымдылығын	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті 6-бапты заң жобасының нормаларымен келтіру мақсатындағы редакциялық нақтылау.	Қабылданды

				қорғау болып табылады.».		
21.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы жаңа 4) тармақшасы	6-1-бап. Жануарлар дүниесін қорғауды, өсімін молайтуды және орнықты пайдалануды қамтамасыз ету жүйесі Жануарлар дүниесін қорғауды, өсімін молайтуды және орнықты пайдалануды қамтамасыз ету жүйесіне: ... 2. жоқ,	Жоқ.	Мынадай мазмұндағы жаңа 4) тармақшамен толықтырылсын: «4) 6-1-бапта: тақырып «орнықты пайдалануды» деген сөздерден кейін «, қазақы ит тұқымдарын сақтауды және өсімін молайтуды» деген сөздермен толықтырылсын; бірінші абзац мынадай редакцияда жазылсын: «1. Жануарлар дүниесін қорғауды, өсімін молайтуды және орнықты пайдалануды қамтамасыз ету жүйесіне:»; мынадай мазмұндағы 2-тармақпен толықтырылсын: «2. Қазақы ит тұқымдарын сақтауды және өсімін	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті Заң жобасының тақырыбына сәйкес келтіру және заң жобасын иттердің ұлттық тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы субъектілерді нақтылау мақсатындағы редакциялық түзету.	Қабылданды

				<p>молайтуды қамтамасыз ету жүйесіне:</p> <p>1) уәкілетті орган, уәкілетті органның ведомствосы және оның аумақтық бөлімшелері;</p> <p>2) қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы қызметті жүзеге асыратын өзге де мемлекеттік органдар;</p> <p>3) Қазақы ит тұқымдарының ұлттық орталығы;</p> <p>4) кинологиялық қызметті жүзеге асыратын жеке және заңды тұлғалар кіреді.».</p> <p><i>Тармақшалардың кейінгі нөмірленуі өзгертілсін.</i></p>	
--	--	--	--	--	--

22.	<p>Жобаның 1-бабы 1-тармағы жаңа 5) тармақшасы</p>	<p>8-бап. Қазақстан Республикасы Үкіметінің жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы құзыреті</p> <p>Қазақстан Республикасының Үкіметі:</p> <p>1) жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы мемлекеттік саясаттың негізгі бағыттарын әзірлейді және оның іске асырылуын қамтамасыз етеді;</p>	<p>Жоқ.</p>	<p>Мынадай мазмұндағы тармақшамен толықтырылсын:</p> <p>«б) 8-баптың тақырыбы мен 1) тармақшасы «саласындағы» деген сөзден кейін «, сондай-ақ қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы» деген сөздермен толықтырылсын;</p> <p><i>Тармақшалардың кейінгі нөмірленуі өзгертілсін.</i></p>	<p>Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті</p> <p>ҚР Үкіметінің негізгі бағыттарды әзірлеу және иттердің ұлттық тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыруды қамтамасыз ету жөніндегі құзыретін бекіту мақсатында.</p>	<p>Қабылданды</p>
23.	<p>Жобаның 1-бабы 1-тармағы 4) тармақшасының екінші және үшінші абзацтары</p>	<p>9-бап. Уәкілетті органның, аумақтық бөлімшелерімен бірге ведомствосының және жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы қызметті жүзеге асыратын</p>	<p>Тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:</p> <p>«9-бап. Уәкілетті органның, аумақтық бөлімшелерімен бірге ведомствосының және жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту</p>	<p>екінші және үшінші абзацтар мынадай редакцияда жазылсын:</p> <p>тақырып «саласындағы» деген сөзден кейін «, сондай-ақ қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту</p>	<p>Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті</p> <p>Заң жобасының бүкіл мәтіні бойынша терминологияны</p>	<p>Қабылданды</p>

		Қазақстан Республикасының өзге де мемлекеттік органдарының құзыреті	және пайдалану, сондай-ақ тазы және төбет ұлттық ит тұқымдары саласындағы қызметті жүзеге асыратын Қазақстан Республикасының өзге де мемлекеттік органдарымен құзыреті;»;	саласындағы» деген сөздермен толықтырылсын;	бірыңғай қолдану мақсатында.	
24.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 4) тармақшасының төртінші абзацы	Жоқ.	4) 9-бап:	1-тармақтың 4) тармақшасының бірінші абзацы мынадай редакцияда жазылсын: «4) 1-тармақтың бірінші бөлігінде:»;	Депутаттар Д.Н. Тұрғанов Ә. М. Рахымжанов Заң техникасы.	Қабылданды
25.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 4) тармақшасының жаңа бесінші абзацы	9-бап. Уәкілетті органның, аумақтық бөлімшелерімен бірге ведомствосының және жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы қызметті жүзеге асыратын Қазақстан Республикасының өзге де мемлекеттік органдарының құзыреті	Жоқ.	1-тармақтың 4) тармақшасы мынадай мазмұндағы жаңа бесінші абзацпен толықтырылсын: 1) және 3) тармақшалардағы «саласындағы», «саласында» деген сөздер тиісінше «саласындағы, сондай-ақ қазақы ит тұқымдарын сақтау	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті Уәкілетті органның құзыретін заң жобасының негізгі мақсаттарымен, сондай-ақ 1-1) және 3-1) тармақшаларды алып тастауға байланысты	Қабылданды

		<p>1. Уәкілетті орган:</p> <p>1) жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы мемлекеттік саясатты іске асырады және салааралық үйлестіруді жүзеге асырады;</p> <p>...</p> <p>3) жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласында нормативтік құқықтық актілерді әзірлейді және бекітеді;</p>		<p>және өсімін молайту саласындағы» деген сөздермен ауыстырылсын;</p>	нақтылау.	
26.	<p>Жобаның 1-бабы 1-тармағы 4) тармақшасының төртінші, бесінші, алтыншы абзацтары</p>	<p>9-бап. Уәкілетті органның, аумақтық бөлімшелерімен бірге ведомствосының және жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы қызметті жүзеге асыратын Қазақстан Республикасының өзге де мемлекеттік органдарының құзыреті</p> <p>1. Уәкілетті орган:</p>	<p>«1-1) қазақтың ұлттық тазы және тобет ит тұқымдарын өсіру және сақтау саласында мемлекеттік саясатты іске асырады және салааралық үйлестіруді жүзеге асырады;</p> <p>3-1) ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы</p>	Алып тасталсын;	<p>Депутаттар Д.Н. Тұрғанов Ә.М. Рахымжанов</p> <p>Осы тармақшалардың нормаларын 1) және 3) тармақшаларға ауыстыруға байланысты.</p>	Қабылданды

		1) жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы мемлекеттік саясатты іске асырады және салааралық үйлестіруді жүзеге асырады; Жоқ.	нормативтік құқықтық актілерді бекітеді;			
27.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 4) тармақшасының жаңа жетінші абзацы	9-бап. Уәкілетті органның, аумақтық бөлімшелерімен бірге ведомствосының және жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы қызметті жүзеге асыратын Қазақстан Республикасының өзге де мемлекеттік органдарының құзыреті 1. Уәкілетті орган: Жоқ.	Жоқ.	Мынадай мазмұндағы жаңа абзацпен толықтырылсын: «мынадай мазмұндағы 3-1) және 3-2) тармақшалармен толықтырылсын:».	Депутаттар Д.Н. Тұрғанов Ә.М. Рахымжанов Заң техникасы.	Қабылданды
28.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 4) тармақшасының жетінші абзацы	9-бап. Уәкілетті органның, аумақтық бөлімшелерімен бірге ведомствосының және жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану	3-2) мамандандырылған ұйым жанындағы қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарының	Алып тасталсын.	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті «Құқықтық актілер туралы» ҚР Заңының 24-бабының 3-	Қабылданды

		саласындағы қызметті жүзеге асыратын Қазақстан Республикасының өзге де мемлекеттік органдарының құзыреті 1. Уәкілетті орган: 1) жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы мемлекеттік саясатты іске асырады және салааралық үйлестіруді жүзеге асырады; Жоқ.	ұлттық орталығын айқындайды;		тармағының талаптарына сәйкес заң жобасының 1-бабы 1-тармағының 7) тармақшасының он үшінші абзацындағы қайталануды жою мақсатында.	
29.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 4) тармақшасының сегізінші және тоғызыншы абзацтары	9-бап. Уәкілетті органның, аумақтық бөлімшелерімен бірге ведомствосының және жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы қызметті жүзеге асыратын Қазақстан Республикасының өзге де мемлекеттік органдарының құзыреті 1. Уәкілетті орган:	1-1), 3-1) - 3-4) тармақшалармен мынадай мазмұнда толықтырылсын: ... 3-3) қазақтың ұлттық ит тұқымдарының есебін жүргізу бойынша мониторингті жүзеге асырады; 3-4) қазақтың ұлттық ит	1-тармақтың 4) тармақшасының сегізінші және тоғызыншы абзацтары мынадай редакцияда жазылсын: «3-1) қазақы тұқымды иттерді есепке алудың «Жануарларға жауапкершілікпен қарау туралы» Қазақстан Республикасының	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті Редакциясын нақтылау.	Қабылданды

		1) жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы мемлекеттік саясатты іске асырады және салааралық үйлестіруді жүзеге асырады; Жоқ.	тұқымдарының стандартын бекітеді.»;	Заңына сәйкес жүргізілетін мониторингін жүзеге асырады; 3-2) қазақы ит тұқымдарының стандарттарын бекітеді.»;		
30.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 4) тармақшасының жаңа оныншы абзацы	9-бап. Уәкілетті органның, аумақтық бөлімшелерімен бірге ведомствосының және жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы қызметті жүзеге асыратын Қазақстан Республикасының өзге де мемлекеттік органдарының құзыреті 1. Уәкілетті орган: ... 2. Қазақстан Республикасының жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы қызметті жүзеге асыратын өзге де	Жоқ.	Мынадай мазмұндағы жаңа абзацпен толықтырылсын: «2-тармақ «саласындағы» деген сөзден кейін «, сондай-ақ қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы » деген сөздермен толықтырылсын;	Депутаттар Д.Н. Тұрғанов Ә.М. Рахымжанов «Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану туралы» ҚР Заңының 9-бабының тақырыбын ұсынылған редакцияға сәйкес келтіру.	Қабылданды

		мемлекеттік органдарының құзыреті Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленеді.				
31.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 5) тармақшасының екінші абзацы	32-бап. Аң аулау ұғымы және түрлері ... Ұлттық аң аулау - аушы жыртқыш құстар мен аңшылық иттердің ұлттық тұқымдарын пайдалана отырып, әуесқойлық (спорттық) аң аулау объектісі болып табылатын жануарлар түрлерін аулау.	«Ұлттық аң аулау - әуесқойлық (спорттық) аң аулаудың қару-жарақсыз түрі, онда аң аулау үшін дәстүрлі түрде қазақтың ұлттық тұқымды иттері және (немесе) аушы жыртқыш құстары пайдаланылады.»;	1-тармақтың 5) тармақшасының екінші абзацы мынадай редакцияда жазылсын: «Ұлттық аң аулау – әуесқойлық (спорттық) аң аулау объектісі болып табылатын жануарлардың түрлерін аушы жыртқыш құстар мен қазақы ит тұқымдарын пайдалана отырып, қару-жарақсыз аулау. »;	Депутат Д.Н. Тұрғанов «Құқықтық актілер туралы» ҚР Заңының талаптарына сәйкес нормативтік құқықтық актінің мәтіні әдеби тілдің, заң терминологиясының және заң техникасының нормаларын сақтай отырып жазылады, оның ережелері өте қысқа болуы, нақты және әртүрлі түсіндіруге жатпайтын мағынаны қамтуға тиіс. Нормативтік құқықтық актінің мәтінінде мағыналық және құқықтық жүктемені көтермейтін	Қабылданды

					декларативтік сипаттағы ережелер болмауы тиіс.	
32.	<p>Жобаның 1-бабы 1-тармағы б) тармақшасының екінші абзацы</p>	<p>33-1-бап. Аңшылар және аңшылық шаруашылығы субъектілері қоғамдық бірлестіктерінің республикалық қауымдастығы, сондай-ақ балық аулаушылар және балық шаруашылығы субъектілерінің қоғамдық бірлестіктері ...</p> <p>3. Аңшылар және аңшылық шаруашылығының субъектілері қоғамдық бірлестіктерінің республикалық қауымдастығы:</p> <p>...</p> <p>б) аң аулауда пайдаланылатын аушы жыртқыш құстардың есебін және тіркеуін жүргізуді;</p>	<p>б) 33-1-баптың 3-тармағының б) тармақшасы мынадай редакцияда жазылсын:</p> <p>«б) аң аулауда пайдаланылатын аушы жыртқыш құстардың және қазақтың ұлттық тазы мен төбет ит тұқымдарының есебін және тіркеуін жүргізуді;»;</p>	Алып тасталсын.	<p>Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті</p> <p>Иттердің ұлттық тұқымдарының иттері үй жануарлары болып табылады және «Жануарларға жауапкершілікпен қарау туралы» Заңға сәйкес есепке алынады. ҚР Конституциясының 14-бабының 1-тармағында азаматтардың құқықтары мен міндеттерінің теңдігі белгіленеді. Иттердің ұлттық тұқымдарының иелері үшін оларды екі рет тіркеу міндетін белгілеген кезде, бұл қағида бұзылады. Сонымен қатар, ұлттық тұқымды иттері бар азаматтар үшін олардың иттерін үй жануарлары ретінде және иттердің Ұлттық тұқымы ретінде</p>	Қабылданды

					кайта тіркеу кезінде қосарланған төлем белгілеуге жол берілмейді.	
33.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 7) тармақшасының екінші абзацы	Жоқ.	«5-1-тарау. Қазақы иттің ұлттық тұқымдарын сақтау және өсімін молайту	Бірінші абзацтағы « иттің ұлттық » деген сөздер « ит » деген сөзбен ауыстырылсын;	Депутаттар Е.Т. Жаңбыршин С.Б. Мусабаев Терминологияны заң жобасының бүкіл мәтіні бойынша біркелкі қолдану мақсатында.	Қабылданды
34.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 7) тармақшасының үшінші – он бірінші абзацтары	Жоқ.	33-2-бап. Қазақ ұлттық тазы және төбет ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы субъектілер Қазақтың ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы қызметті жеке және заңды тұлғалар жүзеге асырады. Қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдары бар жеке және заңды тұлғалар оларды «Жануарларға	Алып тасталсын.	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті Иттердің ұлттық тұқымдарын сақтау және өсімін молайту салалары субъектілерін иттердің ұлттық тұқымдарының сақталуын және өсімін молайтуды қамтамасыз ету жүйесіне көшіру ұсынылады (6-1-бап), өйткені ол жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және орнықты пайдалану саласындағы	Қабылданды

			<p>жауапкершілікпен қарау туралы» Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес үй жануарларын есепке алу қағидаларында көзделген деректер базасында тіркейді.</p> <p>33-3-бап. Қазақтың ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы субъектілердің түрлері</p> <p>Қазақтың ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы субъектілерге мыналар жатады:</p> <p>қазақтың ұлттық ит тұқымдарын өсірумен айналысатын жеке және заңды тұлғалар;</p> <p>уәкілетті орган;</p> <p>мамандандырылған ұйым жанындағы қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарының ұлттық орталығы;</p>		<p>субъектілердің қызметін реттейді.</p>	
--	--	--	--	--	--	--

			өзге де мемлекеттік органдар.			
35.	Жобаның 1-бабы 1-тармағы 7) тармақшасы-ның он екінші – жиырма екінші абзацтары	Жоқ.	33-4-бап. Мамандандырылған ұйым жанындағы қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарының ұлттық орталығы 1. Қазақтың ұлттық ит тұқымымен асыл тұқымдық жұмысты қамтамасыз ету, таза тұқымды сақтау, өсімін молайту, қорғау мақсатында уәкілетті орган мамандандырылған ұйым жанындағы қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарының ұлттық орталығын айқындайды. 2. Мамандандырылған ұйым жанындағы ұлттық асыл тұқымды қазақ ұлттық ит тұқымдары	Он екінші - жиырма екінші абзацтар мынадай редакцияда жазылсын: «33-4-бап. Қазақы ит тұқымдарының ұлттық орталығы 1. Қазақы ит тұқымдарының ұлттық орталығы (бұдан әрі – ұлттық орталық) қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту жөніндегі қызметті жүзеге асыру үшін уәкілетті орган айқындаған мамандандырылған ұйымның құрылымдық бөлімшесі болып табылады. 2. Ұлттық орталықтың міндеттері мыналар болып табылады: 1) қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту	Депутат Д.Н. Тұрғанов Мамандандырылған ұйым жанындағы қазақтың қазақы ит тұқымдарының ұлттық орталығын қаржыландыру құзыреті мен мәселелері көзделген, сонымен бірге заң жобасы аталған ұйымның мәртебесін, оның қандай органмен құрылатынын айқындамайды, осыған байланысты осы мәселелерді ҚР Кәсіпкерлік кодексін, сондай-ақ «Мемлекеттік мүлік туралы» ҚР Заңын ескере отырып қарау қажет деп санаймыз.	Қабылданды

			<p>орталығының құзыретіне мыналар кіреді:</p> <p>1) асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту жөніндегі жұмыстарды ұйымдастыру;</p> <p>2) тұқымдар, сынақтар, жарыстар бойынша сарапшылар, кешенді бағалау және қазақтың ұлттық ит тұқымдарымен асыл тұқымдық жұмыс жөніндегі мамандар үшін кинологиялық оқыту бойынша жүйелі жұмысты ұйымдастыру және жүргізу;</p> <p>3) қазақтың ит тұқымдарын кешенді бағалау, асыл тұқымды өсірушілерді іріктеу және іріктеу, олардың жұмыс қасиеттерін сақтауды</p>	<p>жөніндегі қызметті жүзеге асыру;</p> <p>2) қазақы ит тұқымдарымен жұмыс істеу бойынша, оның ішінде кинологиялық қызмет бойынша сарапшыларды оқыту және мамандарды даярлау;</p> <p>3) шығу тегі туралы куәлік бере отырып, таза тұқымды қазақы ит тұқымдарын асырау және өсіру;</p> <p>4) уәкілетті орган айқындаған тәртіпке сәйкес бірыңғай тектік кітабын жүргізу;</p> <p>5) кинологиялық қызметті жүзеге асыратын жеке және заңды тұлғалармен бірлесіп, қазақы ит тұқымдарының стандарттарын әзірлеу;</p> <p>6) қазақы ит тұқымдарының</p>		
--	--	--	--	---	--	--

		<p>ескере отырып, екі тұқымды да өсіру;</p> <p>4) генетика, теориялық және халықтық селекция жетістіктерін қазақтың ұлттық ит тұқымдарын жетілдіру, отбасылық топтарды, тектерді, отбасыларды өсіру процесін басқару практикасына әзірлеу және енгізу;</p> <p>5) қазақтың ұлттық ит тұқымдарымен асыл тұқымдық жұмысты әдістемелік және ұйымдастырушылық-техникалық қамтамасыз ету: кинологиялық қызметтің әртүрлі мәселелері бойынша уәкілетті органға - стандарттарға, сынақтар, жарыстар, көрмелер, байқаулар қағидаларына, кешенді бағалауға, селекциялық</p>	<p>сынақтарын, көрмелерін, байқауларын, әртүрлі дәрежедегі жарыстарын ұйымдастыру және өткізу;</p> <p>7) Қазақстан Республикасының заңнамасында тыйым салынбаған өзге де қызметті жүзеге асыру.»;</p> <p>«</p>		
--	--	---	--	--	--

			<p>жоспарларға, асыл тұқымдық жұмысты ұйымдастыру жөніндегі ұсынымдарға ұсыныстар енгізу, қазақтың ұлттық ит тұқымдарының бірыңғай асыл тұқымдық кітаптарын жүргізу, асыл тұқымды иттерді беру куәлік;</p> <p>б) қазақтың ұлттық ит тұқымдарын асыл тұқымды өсіру нәтижелерінің мониторингін жүзеге асыру: әртүрлі дәрежедегі сынақтарды, көрмелерді, байқауларды, жарыстарды, оның ішінде қазақтың ұлттық ит тұқымдарын өндірушілерді іріктеу және іріктеу, оларды кейіннен асыл тұқымдық жұмыста</p>		
--	--	--	--	--	--

			<p>пайдалану үшін халықаралық, кешенді бағалауларды ұйымдастыру және өткізу;</p> <p>7) Қазақстан Республикасының заңнамасында тыйым салынбаған өзге де қызметті жүзеге асыру.</p> <p>3. Мамандандырылған ұйым жанындағы қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдары ұлттық орталығының қызметін қаржыландыру бюджет қаражаты есебінен жүргізіледі.</p>			
36.	<p>Жобаның 1-бабы 1-тармағы 7) тармақшасының жиырма үшінші – жиырма сегізінші абзацтары</p>	Жоқ.	<p>33-5-бап. Қазақтың ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы мемлекеттік реттеу Қазақтың ұлттық ит тұқымдарын сақтау</p>	<p>Мынадай редакцияда жазылсын: «33-3-бап. Қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы мемлекеттік реттеудің ерекшеліктері</p>	<p>Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті</p> <p>Заң жобасының бүкіл мәтіні бойынша терминологияны біркелкі пайдалану</p>	Қабылданды

			<p>және өсімін молайту саласындағы мемлекеттік реттеу мыналар арқылы жүзеге асырылады:</p> <p>1) қазақтың ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту, Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес жануарларды сақтау және дамыту және пайдалану жөніндегі селекция саласында іргелі және қолданбалы сипаттағы ғылыми зерттеулер жүргізу;</p> <p>2) қазақтың ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы селекциялық жетістіктерді сынау және сынақтан өткізу;</p> <p>3) асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымдарының</p>	<p>Қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы мемлекеттік реттеу:</p> <p>1) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту, қазақы ит тұқымдарын сақтау, дамыту және пайдалану бойынша селекция саласында іргелі және қолданбалы сипаттағы ғылыми зерттеулер жүргізу;</p> <p>2) қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы селекциялық жетістіктерге сынақтар және байқаулар жүргізу;</p> <p>3) «Жануарларға жауапкершілікпен қарау туралы» Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес қазақы</p>	<p>мақсатында редакциясын нақтылау.</p>	
--	--	--	--	--	---	--

			<p>мемлекеттік есебін жүргізу;</p> <p>4) қазақтың ұлттық ит тұқымдары саласындағы селекциялық жетістіктердің мемлекеттік тізілімін жүргізу.</p>	<p>ит тұқымдарын есепке алуды жүргізу арқылы жүзеге асырылады.».</p> <p><i>Тармақшалардың кейінгі нөмірленуі өзгертілсін.</i></p>		
37.	<p>Жобаның 1-бабы 1-тармағы 7) тармақшасының жиырма тоғызыншы – отыз үшінші абзацтары</p>	Жоқ.	<p>33-6-бап. Қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы қызметті қаржыландыру</p> <p>1. Қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы қызметті қаржыландыру бюджет қаражаты есебінен жүзеге асырылады.</p> <p>2. Мемлекеттік қолдаудың негізгі нысаны мыналарға бағытталған іс-шараларды қаржыландыру болып табылады:</p>	<p>Жиырма тоғызыншы – отыз үшінші абзацтар мынадай редакцияда жазылсын:</p> <p>«33-3-бап. Қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы қызметті қаржыландыру</p> <p>1. Қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы қызметті, оның ішінде ұлттық орталықты қаржыландыру бюджет қаражаты, сондай-ақ Қазақстан Республикасының заңнамасында тыйым салынбаған өзге де</p>	<p>Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті</p> <p>Заң жобасында Ұлттық Орталық Қазақстан Республикасының заңнамасында тыйым салынбаған өзге де көздер есебінен қаржыландырылатын болады деп көзделеді.</p> <p>Сондай-ақ, заң жобасының бүкіл мәтінінде терминологияны біркелкі қолдану үшін.</p>	Қабылданды

			<p>1) қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарын сақтау, дамыту және қалпына келтіру;</p> <p>2) асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымдарының тазалығын қорғау.</p>	<p>көздер есебінен мемлекеттік қолдау арқылы жүзеге асырылады.</p> <p>2. Мыналарға:</p> <p>1) қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайтуға;</p> <p>2) қазақы ит тұқымдарының таза тұқымдылығын қорғауға бағытталған іс-шараларды қаржыландыру мемлекеттік қолдаудың негізгі нысаны болып табылады.»;</p>		
38.	<p>Жобаның 1-бабы 1-тармағы 7) тармақшасының отыз төртінші – отыз алтыншы абзацтары</p>	Жоқ.	<p>33-7-бап. Қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы ғылыми зерттеулер</p> <p>Қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы ғылыми зерттеулерді Қазақстан</p>	<p>Мынадай редакцияда жазылсын:</p> <p>«33-4-бап. Қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы ғылыми зерттеулер</p> <p>Қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы ғылыми зерттеулерді Қазақстан Республикасының</p>	<p>Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті</p> <p>Редакциясын нақтылау.</p>	Қабылданды

		<p>Республикасының зоологиялық бейіндегі ғылыми-зерттеу ұйымдары жүзеге асырады. Аталған ұйымдар уәкілетті органмен бірлесіп әзірлеуді жүзеге асырады:</p> <p>1) асыл тұқымды қазақтың ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы мемлекеттік ғылыми-техникалық бағдарламалар;</p> <p>2) асыл тұқымдық құндылығын бағалау (бағалау) және жануарларды өсімін молайту жөніндегі нұсқаулықтар;</p> <p>3) асыл тұқымды өнімді (материалды) бағалау және генетикалық бақылау үшін әдістемелер мен</p>	<p>ғылыми ұйымдары жүзеге асырады.</p> <p>Ғылыми ұйымдар уәкілетті органмен, Ұлттық орталықпен, сондай-ақ кинологиялық қызметті жүзеге асыратын жеке және заңды тұлғалармен бірлесіп, қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту саласындағы мемлекеттік ғылыми-техникалық бағдарламаларды әзірлеуді жүзеге асырады.».</p>		
--	--	---	--	--	--

			техникалық құралдар.».			
39.	Жобаның 1-бабы 1-тармағының жаңа 8) тармақшасы	43-бап. Мамандандырылған ұйымдар Қазақстан Республикасының Үкіметі және жергілікті атқарушы органдар жануарлар дүниесін қорғауды, өсімін молайтуды және орнықты пайдалануды жүзеге асыру үшін мамандандырылған ұйымдар құрады.	Жоқ.	Мынадай мазмұндағы жаңа 8) тармақшамен толықтырылсын: «8) 43-бап мынадай редакцияда жазылсын: «43-бап. Мамандандырылған ұйымдар 1. Қазақстан Республикасының Үкіметі мынадай мамандандырылған ұйымдарды: 1) жануарлар дүниесін қорғауды, өсімін молайтуды және орнықты пайдалануды қамтамасыз ету, сондай-ақ қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту жөніндегі республикалық мемлекеттік кәсіпорындарды; 2) жануарлар дүниесін қорғауды,	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті «Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану туралы» Заңның 1- бабының 75) тармақшасын ұсынылған редакцияға сәйкес келтіру мақсатында.	Қабылданды

				<p>өсімін молайтуды және орнықты пайдалануды қамтамасыз ету жөніндегі мемлекеттік мекемелерді құрады.</p> <p>2. Жергілікті атқарушы органдар жануарлар дүниесін қорғауды, өсімін молайтуды және орнықты пайдалануды қамтамасыз ету жөніндегі мемлекеттік мекемелерді мамандандырылған ұйымдарды құрады.»..</p>		
<p>3. «Қазақстан Республикасындағы мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс, стратегиялық әріптестікті іске асыруға арналған мемлекеттік тапсырыс, үкіметтік емес ұйымдарға арналған гранттар және сыйлықақылар туралы» 2005 жылғы 12 сәуірдегі Қазақстан Республикасының Заңы</p>						
40.	1-баптың 2-тармағының бірінші абзацы	Жоқ.	2. 2005 жылғы 12 сәуірдегі «Қазақстан Республикасындағы	2-тармақтың бірінші абзацы мынадай редакцияда	Депутат Д.Н. Тұрғанов	Қабылданды

			<p>мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс, стратегиялық әріптестікті іске асыруға арналған мемлекеттік тапсырыс, үкіметтік емес ұйымдарға арналған гранттар және сыйлықақылар туралы» Қазақстан Республикасының Заңына:</p>	<p>жазылсын: «2. «Қазақстан Республикасындағы мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс, стратегиялық әріптестікті іске асыруға арналған мемлекеттік тапсырыс, үкіметтік емес ұйымдарға арналған гранттар және сыйлықақылар туралы» 2005 жылғы 12 сәуірдегі Қазақстан Республикасының Заңына:</p>	<p>Заң техникасы.</p>	
41.	<p>1-баптың 2-тармағының екінші абзацы</p>	<p>5-бап. Мемлекеттік әлеуметтік тапсырысты, стратегиялық әріптестікті іске асыруға арналған мемлекеттік тапсырысты іске асыру, мемлекеттік гранттар ұсыну және сыйлықақылар беру салалары</p> <p>...</p>	<p>5-баптың 2-тармағы мынадай мазмұндағы 2-1) тармақшамен толықтырылсын: «2-1) қазақтың асыл тұқымды ұлттық ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту;».</p>	<p>Мынадай редакцияда жазылсын: «5-баптың 2-тармағының 2) тармақшасындағы «қолдау салалары» деген сөздер «қолдау» деген сөзбен ауыстырылып, мынадай мазмұндағы 2-1) тармақшамен толықтырылсын:</p>	<p>Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті</p> <p>Заң жобасының бүкіл мәтіні бойынша бірыңғай терминологияны қолдану мақсатында.</p>	<p>Қабылданды</p>

		2. Мемлекеттік әлеуметтік іске асыру: ... 2-1) жоқ.		«2-1) қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту салалары;».		
«Мемлекеттік мүлік туралы» 2011 жылғы 1 наурыздағы Қазақстан Республикасының Заңы						
42.	Жобаның 1-бабының жаңа 3-тармағы	134-бап. Мемлекеттік кәсіпорындар қызметінің мақсаты ... 3. Қазыналық кәсіпорындар өз қызметін: ... 6) биологиялық әртүрлілікті және тектік қорды сақтау мақсатында жануарлар, өсімдіктер дүниесі объектілерін қорғауды, тұрақты пайдалануды, молайтуды және жасанды түрде өсіруді, сондай-ақ табиғатты (зоологиялық саябақтарды, ботаникалық бақтарды, дендрологиялық саябақтарды) қорғауды, орман қорын күзету және	Жоқ.	Мынадай мазмұндағы 3-тармақпен толықтырылсын: «3. «Мемлекеттік мүлік туралы» 2011 жылғы 1 наурыздағы Қазақстан Республикасының Заңына: 134-баптың 3-тармағының б) тармақшасы « қорды сақтау » деген сөздерден кейін «, қазақы ит тұқымдарын сақтау және өсімін молайту » деген сөздермен толықтырылсын.	Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитеті «Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану туралы» ҚР Заңы 1-бабының 75) тармақшасына сәйкес келтіру мақсатында.	Қабылданды

		қорғау жөніндегі авиациялық жұмыстардың орындалуын қамтамасыз ету;				
43.	2-бап.	Жоқ.	2-бап. Осы Заң 2023 жылғы 1 шілдеден бастап қолданысқа енгізіледі.	Мынадай редакцияда жазылсын: «2-бап. Осы Заң, 2023 жылғы 1 қыркүйектен бастап қолданысқа енгізілетін 1-баптың 1-тармағы 7) тармақшасының алтыншы абзацын және 9) тармақшасының он жетінші абзацын қоспағанда, 2023 жылғы 1 шілдеден бастап қолданысқа енгізіледі.»;	Депутат Д.Н. Тұрғанов «Жануарларға жауапкершілікпен қарау туралы» ҚР Заңында көзделген үй жануарларын міндетті есепке алуды қолданысқа енгізу мерзімдері бар, заң жобасының жекелеген нормаларын қолданысқа енгізуді үйлестіру қажет.	Қабылданды

Ескертпе: Заң жобасының мәтінін «Құқықтық актілер туралы» Қазақстан Республикасының Заңына және әдеби тіл нормаларына сәйкес келтіру қажет.

Комитет төрағасы

А. Милютин



Дүркін
Құжаттамамен қамтамасыз ету
Бөлімінің сектор меңгерушісі
Майғ Н.Майғашаева